
Amendement D66 mobiliteitsplan locatie station Heeze  1-1 

Amendement  Nummer:  

Datum 15 oktober 2022 

  
Onderwerp Concept Mobiliteitsplan 

Betreft Locatie station Heeze v1.0 
 Ingediend door D66  

De raad van de gemeente Heeze-Leende in openbare vergadering bijeen op 17 oktober 2022. 

Kennis genomen hebbend van: 

• Het Mobiliteitsplan Heeze-Leende 2040, zoals bijgevoegd bij agendapunt 7 
 

• De noodzaak van een goede bereikbaarheid van station Heeze, zoals dat ook is verwoord in 
het mobiliteitsplan. 

 

Overwegende dat: 

• De locatie van station Heeze leidt tot veel verkeer in de aanliggende woonwijken 
 

• Er beperkte ruimte is rond de huidige locatie van station Heeze om uit te breiden met 
voorzieningen. 
 

• Bereikbaarheid vanuit de andere kernen alleen mogelijk is door de kern van Heeze 
 

• Er voor bezoekers van Heeze-Leende geen voor de hand liggende route is van het station naar 
het centrum. 

 

Besluit: 

Het raadsbesluit uit te breiden met de volgende wijzigingen van het concept Mobiliteitsplan: 

Toevoegen van een project aan het maatregelenplan: Locatie optimalisatie station Heeze. 

Een project dat bestaat uit een evaluatie van de huidige locatie van station Heeze en onderzoek 

naar de mogelijkheden voor een betere locatie 

met als doel om de bereikbaarheid van het station te vergroten en de overlast van verkeer in de 

wijken omliggend aan het huidige station te verminderen. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Visie/ antwoord college:  
 

Conclusie  
 

Stemming 

Niet Wel  

 Voor:   Tegen:    

  

Uitslag: Aangenomen / Verworpen  

 


